

Reconstructia cailor de acces spre institutiile de menire culturala si medicala s. Hirtopul Mare

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 435 885 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1. Lucrari de demontare						
1	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3	0,60	2 145,00 0,00	1 287,00 0,00
2	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 5 km	t	38,40	38,16 0,00	1 465,20 0,00
Total Lucrari de demontare					2 752,20	
Incluziv salariu					0,00	
2. Pavarea trotuarului						
3	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu	100m2	6,04	712,12 712,12	4 301,18 4 301,18
4	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m	225,00	146,70 25,49	33 007,82 5 735,47
5	TsC54C	Strat de fundatie din pietris h 10cm	m3	60,40	555,91 84,13	33 577,03 5 081,21
6	TsE06A	Pregatirea platformei de pamint in	100m2	6,04	1 199,38	7 244,24

1	2	3	4	5	6	7
		vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv Compactarea pietrisului			767,26	4 634,26
7	DE17B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm Vibropresat 10x20tip caramida culoare sur de 40mm	m2	604,00	351,74 88,71	212 448,48 53 580,39
Total Pavarea trotuarulu						290 578,75
Incluziv salariu						73 332,51
	Cheltuieli directe		lei			293 328
	Asigurarea sociala		24,00 %			17 599
	Cheltuieli de transport		7,00 %			14 275
	Total		100,00 +			325 202
	Cheltuieli de regiie		7,40 %			24 064
	Beneficiu		4,00 %			13 971
	Total		100,00 +			363 237
	TVA		20,00 %			72 648

Total deviz:

435 885

Incluziv salariu

73 331

Intocmit

(SRL " Visom Cons ")

(funcția, semnătura)

Verificat

(Primaria Hirtopul Mare)

(funcția, semnătura)